Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 163»

350053, г. Краснодар, п. Колосистый, ул. Прохладная, 16
__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 11.01.2024г.                                                                             № 11/1 – ОД

«О недопущении сбора денежных средств
с родителей воспитанников»

В целях исполнения статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г № 273
– ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от
03.12.2012г № 231 – ФЗ), приказа департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар от 25.11.2022 № 2685,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить работникам ДОО сбор денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников;

1.2 Не допускать принуждения со стороны работников ДОО и родительской
общественности к внесению денежных средств родителями (законными
представителями) воспитанников.

2. При привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств
за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических и(или)
юридических лиц:
- строго соблюдать принцип добровольности и безвозмездности;
- производить прием имущества на основании договора пожертвования,
заключенного в письменной форме (ответственный – заместитель заведующего по
административно-хозяйственной работе Кочетков И.В.);
- своевременно оформлять постановку на баланс имущества, полученного от
благотворителей и (или) приобретенного за счет внесенных ими средств
(ответственный – заместитель заведующего по административно-хозяйственной
работе Кочетков И.В.);
- обеспечить поступление денежных средств дарителей на лицевой счет ДОО
безналичным способом через кредитную организацию.

3. Вести обособленный учет всех операций по использованию
пожертвованного имущества, для использования которого установлено
определенное назначение (ответственный – заместитель заведующего Кочетков
И.В., бухгалтер материального отдела).

4. Усилить контроль за привлечением и расходованием пожертвований и
целевых взносов физических и (или) юридических, а также за информированием
родителей (законных представителей) по данным вопросам.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ МО
г.Краснодар « Детский сад № 163»                                                         О.В.Гоголь

С приказом ознакомлен:

__________Кочетков И.В.

	Заведующий  МБДОУ МО
	г.Краснодар « Детский сад № 163»                                                         О.В.Гоголь

		2024-06-05T15:24:46+0400
	Гоголь Ольга Викторовна